
 

 
Comune di Cinto Caomaggiore 

P.zza San Biagio n°1 30020 Cinto Caomaggiore (VE)  
Tel : 0421/209534 Fax : 0421/241030  

e-mail: protocollo@cintocao.it 
protocollo.cm.cintocao.ve@pecveneto.it 

 

 
 

 

 
 

 
COPIA 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N. 113 del 27-12-21 
 
 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE 

DI PARTE PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO 
DECENTRATO INTEGRATIVO RELATIVO ALLA RIPARTIZIONE E 
DESTINAZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE ANNO 2021 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di dicembre alle ore 14:00,  in Cinto 
Caomaggiore nella sede Comunale, a seguito convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

Falcomer Gianluca SINDACO P  
PESTANA LILIAN VICESINDACO P  
PIVETTA FABIO ASSESSORE P  
DANELUZZI DANIELE ASSESSORE A  
BERTI MICHELA ASSESSORE A  

 Il Segretario Comunale   DOTT.SSA MIORI MARIA TERESA assiste alla seduta. 
Il Sig. Falcomer Gianluca nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato 
il numero legale degli intervenuti. 
 Passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il Titolo II “Relazioni Sindacali” del Contratto Collettivo Nazionale di lavoro relativo al 
personale delle Funzioni Locali sottoscritto il 21.05.2018 e nello specifico gli artt. 7, 8 e 9 che 
definiscono i soggetti, le materie, i tempi e le procedure della contrattazione collettiva integrativa di 
livello territoriale; 

 

Rilevato che il contratto collettivo decentrato integrativo vigente (CDI), parte giuridica, 
siglato il 18.09.2019, ha durata triennale e conserva la sua efficacia fino alla stipulazione del 
successivo, salvo il caso in cui intervengano contrastanti norme di legge o di contratto nazionale o 
variazioni annualmente concordate fra le parti; 

 

Richiamato l'art. 1, comma 3, del citato CDI secondo il quale sono determinati annualmente i 
criteri e principi generali che sovrintendono alle modalità di utilizzo delle risorse economiche 



DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 27-12-2021 Pag. 2 COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 (Codice dell'amministrazione digitale) 

destinate ad incentivare il merito, lo sviluppo delle risorse umane, il miglioramento dei servizi, la 
qualità della prestazione e la produttività; 

 

Richiamato il Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione n. 6 del 18.01.2016 e s.m.i.; 

 

Richiamata la precedente deliberazione n. 63 dell’11.06.2018 con la quale è stata costituita la 
Delegazione trattante di parte pubblica, ai sensi dell'art. 7 del CCNL 21.05.2018 e dell’art. 63 del 
vigente Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Vista la deliberazione n. 99 del 02.12.2021 con la quale sono stati formulati gli indirizzi al 
Presidente della Delegazione trattante di parte pubblica in ordine al fondo delle risorse decentrate per 
l'anno 2021; 

 

Considerato che nell'incontro con le R.S.U e le OO.SS. territoriali del 09.12.2021 si è 
provveduto alla sottoscrizione del preliminare di intesa (allegato 1), che costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione, relativo a: 

1. ripartizione e destinazione delle risorse del fondo risorse decentrate per l'anno 2021; 

2. modalità della verifica finale del contenimento del trattamento accessorio per l’anno 2021; 

3. progressioni economiche con decorrenza 01.01.2021; 

 

Dato atto che, in relazione al disposto dell'art. 8 comma 6 del CCNL 21.05.2018, detta ipotesi 
di accordo, corredata dalla relazione illustrativa e da quella tecnico-finanziaria, è stata trasmessa al 
Revisore unico con nota prot. 28093 del 09.12.2021 per la verifica della compatibilità dei costi della 
contrattazione integrativa con i vincoli di bilancio, ai sensi dell’art. 40bis, comma 1 del D.lgs. 
165/2001 e la relativa certificazione degli oneri; 

 

Rilevato che il Revisore unico con verbale n. 30 del 23.12.2021 , certifica “la compatibilità 
della proposta di contratto decentrato integrativo – parte economica sottoposta a verifica, complessivamente 
e singolarmente per ciascuno degli articoli da 1 a 3, rispetto ai vincoli derivanti dal contratto collettivo 
nazionale, in particolare con riferimento alle materie contrattabili, nonché rispetto ai vincoli derivanti da 
norme di legge e dello stesso D.Lgs. n. 165 del 2001, norme imperative e, quindi, inderogabili da tutti i livelli 
contrattuali” ed “in particolare la compatibilità della proposta di contratto decentrato integrativo sottoposta 
a verifica con le disposizioni sul trattamento accessorio, in relazione alla finalizzazione del contratto 
decentrato integrativo a merito e produttività (necessaria selettività delle integrazioni retributive e delle 
progressioni orizzontali)”; 

 

Atteso che la Giunta può ora autorizzare il Presidente della Delegazione trattante di parte 
pubblica d.ssa Miori Maria Teresa alla sottoscrizione definitiva dell’accordo di cui al citato allegato 
1); 

Richiamato il Decreto Legislativo n. 118/2011 in relazione alla riforma contabile degli enti 
territoriali; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 27-12-2021 Pag. 3 COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 (Codice dell'amministrazione digitale) 

Dato atto che il finanziamento relativo al Fondo per l’anno 2021 trova copertura negli appositi 
capitoli del bilancio di previsione 2021-2023 afferenti la spesa del personale, come di seguito 
specificati:  

 

Capitolo Articolo Descrizione 
Impegnato risorse 1^ 
2021 

198 0 
SEGRETERIA GENERALE - INDENNITA' DI 
COMPARTO 497,52 

221 0 
ANAGRAFE E STATO CIVILE - SALARIO 
ACCESSORIO - INDENNITA' DIVERSE 700 

224 0 

GESTIONE ECONOMICA - RETRIBUZIONE DI 
POSIZIONE TITOLARI AREA DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVE - 3^ SETTORE 17.160,00 

225 0 
GESTIONE ECONOMICA - FONDO 
PROGRESSIONE ECONOMICA E L.E.D. 720,36 

226 0 
GESTIONE ECONOMICA - FONDO PER 
INDENNITA' DI COMPARTO 753,42 

227 0 
GESTIONE ENTRATE - FONDO 
PROGRESSIONE ECONOMICA E L.E.D. 525,59 

228 0 
GESTIONE ENTRATE - FONDO PER 
INDENNITA' DI COMPARTO 497,52 

232 0 
ANAGRAFE E STATO CIVILE - FONDO 
PROGRESSIONE ECONOMICA E L.E.D. 525,59 

233 0 
ANAGRAFE E STATO CIVILE - FONDO PER 
INDENNITA' DI COMPARTO 497,52 

235 0 
BIBLIOTECA - FONDO PROGRESSIONE 
ECONOMICA E L.E.D. 275,15 

236 0 
BIBLIOTECA - FONDO PER INDENNITA' DI 
COMPARTO 32,5 

738 0 
VIABILITA' - SALARIO ACCESSORIO - 
INDENNITA' DIVERSE 360 

739 0 

UFFICIO TECNICO - RETRIBUZIONE DI 
POSIZIONE TITOLARI AREA DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA 12.161,16 

742 0 
UFFICIO TECNICO - FONDO PROGRESSIONE 
ECONOMICA E L.E.D. 2.772,38 

743 0 
UFFICIO TECNICO - FONDO PER INDENNITA' 
DI COMPARTO 1.060,92 

745 0 
VIABILITA' - FONDO PROGRESSIONE 
ECONOMICA E L.E.D. 324,87 

746 0 
VIABILITA' - FONDO PER INDENNITA' DI 
COMPARTO 426,96 

2114 0 
POLIZIA MUNICIPALE - FONDO 
PROGRESSIONE ECONOMICA E L.E.D. 1.887,21 

2115 0 
POLIZIA MUNICIPALE - FONDO PER 
INDENNITA' DI COMPARTO 497,52 

6605 0 
ASSISTENZA E BENEFICENZA - FONDO PER 
INDENNITA' DI COMPARTO 422,55 



DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 27-12-2021 Pag. 4 COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 (Codice dell'amministrazione digitale) 

9000 0 

SEGRETERIA - FONDO PER IL 
MIGLIORAMENTO DELL' EFFICIENZA SERVIZI 
- STRAORDINARIO - PROG. OBIETTIVO - 
PRODUTTIVITA' 32.256,48 

9000 1 
RISORSE UMANE - RETRIBUZIONE DI 
RISULTATO POSIZIONI ORGANIZZATIVE 0 

9010 0 
GESTIONI DIVERSE - FONDO LAVORO 
STRAORDINARIO 4.453,16 

    FONDO STRAORDINARI ELETTORALI 5.000,00 

    
DI CUI ECONOMIE CAP. 9010 IMPEGNO 
227/20 962,84 

0 0 Statistico:90 FONDO PRODUTTIVITA' 84.771,22 

;  

 

Acquisiti i pareri previsti dagli artt.147bis, comma 1 e 49, comma 1 del ‘Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali’, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 
RILEVATO  che ai sensi dell’art. 73 del c.1 e 3 del d.l. del 17.03.2020 n. 18 recante “misure di 
potenziamento del servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per le famiglie, lavoratori e 
imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, è possibile lo svolgimento delle 
sedute delle giunte e dei consigli comunali e regionali e degli organi di governo delle provincie e delle 
città metropolitane in videoconferenza; 
 
VERIFICATO che il Segretario comunale ha svolto le proprie funzioni in videoconferenza mediante 
strumenti che hanno permesso l’identificazione certa dei partecipanti, ovvero di Pestana L., Pivetta F. 
, Daneluzzi D. e il Sindaco, questi ultimi presenti nella sede municipale;   
 
Con voti favorevoli unanimi legalmente resi; 

 

D E L I B E R A 

 

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della 
presente deliberazione; 

 

di autorizzare, ai sensi dell'art. 8 del CCNL 21.05.2018, il Presidente della Delegazione 
trattante di parte pubblica alla sottoscrizione dell'intesa relativa a: 

1. ripartizione e destinazione delle risorse del fondo risorse decentrate per l'anno 2021; 

2. modalità della verifica finale del contenimento del trattamento accessorio per l’anno 2021; 

3. progressioni economiche con decorrenza 01.01.2021; 

4. i criteri di attribuzione delle risorse integrative relative al subentro in ANPR; 

 

di dare atto che Dato atto che il finanziamento relativo al Fondo per l’anno 2021 trova 
copertura negli appositi capitoli del bilancio di previsione 2021-2023 afferenti la spesa del personale, 
come di seguito specificati:  



DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 27-12-2021 Pag. 5 COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 (Codice dell'amministrazione digitale) 

 

Capitolo Articolo Descrizione 
Impegnato risorse 1^ 
2021 

198 0 
SEGRETERIA GENERALE - INDENNITA' DI 
COMPARTO 497,52 

221 0 
ANAGRAFE E STATO CIVILE - SALARIO 
ACCESSORIO - INDENNITA' DIVERSE 700 

224 0 

GESTIONE ECONOMICA - RETRIBUZIONE DI 
POSIZIONE TITOLARI AREA DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVE - 3^ SETTORE 17.160,00 

225 0 
GESTIONE ECONOMICA - FONDO 
PROGRESSIONE ECONOMICA E L.E.D. 720,36 

226 0 
GESTIONE ECONOMICA - FONDO PER 
INDENNITA' DI COMPARTO 753,42 

227 0 
GESTIONE ENTRATE - FONDO 
PROGRESSIONE ECONOMICA E L.E.D. 525,59 

228 0 
GESTIONE ENTRATE - FONDO PER 
INDENNITA' DI COMPARTO 497,52 

232 0 
ANAGRAFE E STATO CIVILE - FONDO 
PROGRESSIONE ECONOMICA E L.E.D. 525,59 

233 0 
ANAGRAFE E STATO CIVILE - FONDO PER 
INDENNITA' DI COMPARTO 497,52 

235 0 
BIBLIOTECA - FONDO PROGRESSIONE 
ECONOMICA E L.E.D. 275,15 

236 0 
BIBLIOTECA - FONDO PER INDENNITA' DI 
COMPARTO 32,5 

738 0 
VIABILITA' - SALARIO ACCESSORIO - 
INDENNITA' DIVERSE 360 

739 0 

UFFICIO TECNICO - RETRIBUZIONE DI 
POSIZIONE TITOLARI AREA DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA 12.161,16 

742 0 
UFFICIO TECNICO - FONDO PROGRESSIONE 
ECONOMICA E L.E.D. 2.772,38 

743 0 
UFFICIO TECNICO - FONDO PER INDENNITA' 
DI COMPARTO 1.060,92 

745 0 
VIABILITA' - FONDO PROGRESSIONE 
ECONOMICA E L.E.D. 324,87 

746 0 
VIABILITA' - FONDO PER INDENNITA' DI 
COMPARTO 426,96 

2114 0 
POLIZIA MUNICIPALE - FONDO 
PROGRESSIONE ECONOMICA E L.E.D. 1.887,21 

2115 0 
POLIZIA MUNICIPALE - FONDO PER 
INDENNITA' DI COMPARTO 497,52 

6605 0 
ASSISTENZA E BENEFICENZA - FONDO PER 
INDENNITA' DI COMPARTO 422,55 

9000 0 
SEGRETERIA - FONDO PER IL 
MIGLIORAMENTO DELL' EFFICIENZA SERVIZI 
- STRAORDINARIO - PROG. OBIETTIVO - 

32.256,48 



DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 27-12-2021 Pag. 6 COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 (Codice dell'amministrazione digitale) 

PRODUTTIVITA' 

9000 1 
RISORSE UMANE - RETRIBUZIONE DI 
RISULTATO POSIZIONI ORGANIZZATIVE 0 

9010 0 
GESTIONI DIVERSE - FONDO LAVORO 
STRAORDINARIO 4.453,16 

    FONDO STRAORDINARI ELETTORALI 5.000,00 

    
DI CUI ECONOMIE CAP. 9010 IMPEGNO 
227/20 962,84 

0 0 Statistico:90 FONDO PRODUTTIVITA' 84.771,22 

 

 

di incaricare il Responsabile del Servizio Personale a trasmettere, entro cinque giorni dalla 
sottoscrizione, il presente atto unitamente al testo contrattuale all'A.R.A.N, ai sensi dell'art. 5 comma 
5 CCNL 01.04.99 ed al CNEL, ai sensi art. 40bis del D. Lgs. 165/2001. 

 

Con voti favorevoli unanimi, validamente espressi, 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs.267/2000, al fine di provvedere quanto prima alla stipula dell'accordo. 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 27-12-2021 Pag. 7 COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 (Codice dell'amministrazione digitale) 

 
 
 
 
 
 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, del T.U.E.L. - 

D.Lgs. n. 267/2000. 
  
  
 
 
Li, 23-12-21 Il Responsabile del Servizio 
 F.to DOTT.SSA MIORI MARIA TERESA 

firmato digitalmente 

 
 
 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, del T.U.E.L. - 

D.Lgs. n. 267/2000. 
 
  
 
 
Li, 23-12-21 Il Responsabile del Servizio 
 F.to CEOLIN NADIN 

firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
  



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente 
Falcomer Gianluca 

firmato digitalmente 

Il Il Segretario Comunale 
DOTT.SSA MIORI MARIA TERESA 

firmato digitalmente 

                                         
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E DI  
 

CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 
Si certifica,    su   conforme   dichiarazione   del   messo, che copia del presente verbale viene 

pubblicata  oggi  all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni  consecutivi.  

Contestualmente   all’affissione all’Albo Pretorio viene   trasmessa   in elenco   ai  capigruppo   

consiliari ai sensi dell’art. 125, del T.U.E.L. - D.Lgs.  

 
n. 267/2000. 
 
Lì, 26-02-22 Il Responsabile del Servizio Segreteria 

 CEOLIN NADIN 
firmato digitalmente 

 
                                        
________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

 
(art. 134, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione è  stata  pubblicata  nelle  forme di legge all’Albo Pretorio  
 
del Comune  per cui  la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA  ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L. -  
 
D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Lì, 27-12-2021 Il Responsabile del Servizio Segreteria 

 CEOLIN NADIN 
firmato digitalmente 

 
  
 
                                                                                                                  
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

                                                                                    CEOLIN NADIN 
 


